Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10. 2019				г. Назарово				№ 1487 - п

Об организации и проведении
фитнес-фестиваля по командному
фитнесу «День чемпионов»

	В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава города Назарово, постановлением администрации г. Назарово от 11.08.2004 № 1452-п «Об утверждении Положения об организации и проведении в г.Назарово массовых, культурно-просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий», в целях организованного проведения фитнес-фестиваля по командному фитнесу "День чемпионов" в городе Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 21.12.2019 фитнес-фестиваль по командному фитнесу «День чемпионов».
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить положение о проведении фитнес-фестиваля по командному фитнесу «День Чемпионов» в городе Назарово (приложение 1), состав оргкомитета по проведению фитнес-фестиваля (приложение 2), план организационных мероприятий (приложение 3).
3. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».
4. Контроль заисполнением постановления возложить на заместителяглавы города Н.В. Куклину.
5. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его опубликования.

Глава города									С.И. Сухарев

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от  23.10.2019 № 1487 - п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении фитнес-фестиваля по командному фитнесу
"День Чемпионов" в городе Назарово

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ

	Целями фитнес-фестиваля являются:
· пропаганда и развитие фитнес-движения, как перспективного направления физической культуры и спорта;
· популяризация физической культуры и идей здорового образа жизни среди детей и молодежи города Назарово;
· формирование мотивации у детей и молодежи к занятиям спорта;
· профилактика асоциального поведения, безнадзорности и правонарушений в детской и молодежной среде;
· объединение усилий муниципальных, общественных, коммерческих и иных организаций, направленных на пропаганду массовых оздоровительных фитнес-программ для молодёжи.
· выявление лучших команд города Назарово.

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

	Фитнес-фестиваль по командному фитнесу "День Чемпионов" в городе Назарово пройдет 21 декабря 209 года в 14.00 на базе ФСЦ «Лидер».

УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ

Состав команды не более 10 человек из числа детей, подростков, мужчин и женщин в возрасте от 5 до 30 лет.
К участию в фитнес-фестивале допускаются участники, не имеющие противопоказаний к занятиям по физической культуре. Наличие допуска врача обязательно.
Форма заявки для участия в фитнес - фестивале по командному фитнесу "День Чемпионов" в г. Назарово прилагается (приложение №1).
Срок подачи заявок - до 06.12.2019 г. на электронный адрес oksana-lashina@mail.ru  и продублировать на omp_nazarovo@mail.ru
Участники фитнес - фестиваля обязательно должны иметь спортивную форму и спортивную обувь (кроссовки).
Желательно наличие элементов костюмов, объединяющих участников команды (бейсболки, напульсники, эмблемы и т. д.).
Команда-участник должна иметь название, капитана, представителя команды (педагог, сотрудник учреждения, организации).
Команда-участник фитнес - фестиваля в качестве визитной карточки готовит спортивно - танцевальную композицию (продолжительность выступления от 2 до 3 мин), пропагандируя идеи здорового образа жизни и занятия фитнесом.
Направление композиции может быть любое. При желании допускается использование предметов спортивной направленности (обручи, мячи, степы, скакалки и т.п.).
По итогам фитнес - фестиваля будут определены победители в следующих возрастных группах:
1 группа - с 5 до 7 лет;
2 группа – с 8 до 11 лет;
3 группа - с 12 до 14 лет;
4 группа - с 15 и старше.

ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОМАНД

В программу фестиваля массовая разминка под руководством фитнес-инструктора города Назарово в течение 5 минут и выступления команд по произвольной программе.
Критерии оценки команд (в произвольной программе):
- плотность выступления;
- наличие элементов фитнеса и хореографии;
- темп, динамичность выступления;
- синхронность выступления, командный «дух»;
- внешний вид участников;
- общее впечатление (эмоциональность выступления).
Выступления команд оценивается каждым членом ГСК на основании судейских протоколов №1 по 5 - бальной системе (приложение №2).
Музыкальное сопровождение на флешке (диске) в формате mp3.

ГЛАВНАЯ СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ ФЕСТИВАЛЯ

Ответственность за проведение фитнес – фестиваля возлагается на Главную судейскую коллегию.
Главный судья фитнес - фестиваля - Аржанников Олег Васильевич, судья международной категории,  вице-президент РОО "Федерация бодибилдинга Красноярского края».
Главная судейская коллегия и секретариат (до 9 судей) фитнес -фестиваля формируется и утверждается главным судьей.

НАГРАЖДЕНИЕ

Команды в каждой возрастной группе награждаются:
- 1  место - Кубком, дипломом и медалями соответствующей степени, все участники и руководитель команды (награждает РОО «ФББ КК»);
- 2 место - Дипломом и медалями соответствующей степени, все участники и руководитель команды (награждает РОО «ФББ КК»);
- 3 место - Дипломом и медалями соответствующей степени, все участники и руководитель команды (награждает РОО «ФББ КК»).

ОРГАНИЗАТОРЫ ФЕСТИВАЛЯ

Общее руководство по организации и проведению Фестиваля осуществляют отдел спорта и молодежной политики администрации города Назарово и Главная судейская коллегия Региональной общественной организации "Федерация бодибилдинга Красноярского края".

	Приложение № 1

Заявка
 на участие в фитнес - фестивале по командному фитнесу
"День Чемпионов"
 в городе Назарово

от ________________________________________________________
 (название команды, наименование учреждения, организации)
Количество участников в команде _____________________________

	№ п/п
	ФИО участника
	Дата рождения
	Учреждение, организация
	Отметка о
допуске врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Ответственное лицо
(руководитель команды)  ___________________________    __________________
 (Ф.И.О.) 	 (подпись)

* в заявке также указываются участники, выступающие в качестве замены

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от  23.10.2019 № 1487 - п

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению фитнес-фестиваля по командному
фитнесу «День чемпионов» в городе Назарово

	Куклина Н.В.
	- заместитель главы города, председатель оргкомитета

	Стариков Л. Б.
	- начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города, заместитель председателя оргкомитета

	Якушина М.В.
	-главный специалист отдела спорта и молодежной политики, секретарь

	Члены оргкомитета:

	Гаврилова С.В.
	- руководитель управления образования администрации города

	Дивинец Ю.Г.
	- директор МАУ «Спортивная школа» г. Назарово

	Думлер Е.В.
	- главный специалист общего отдела администрации города

	Леднева И.А.
	- директор МБУ «ММЦ» Бригантина» г.Назарово»,
депутат городского Совета депутатов (по согласованию)

	Милицын В.С.
	- главный врач ЦРБ, депутат городского Совета депутатов (по согласованию)

Приложение 3
										к постановлению администрации города
						от  23.10.2019 № 1487 - п

План организационных мероприятий
в рамках проведения фитнес-фестиваля по командному фитнесу
 «День чемпионов» в городе Назарово

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный

	1.
	Анонсирование и освещение фестиваля в СМИ
	Стариков Л.Б.,
Думлер Е.В.

	2.
	Организация работы главной судейской коллегии
	Милицын В.С.

	3.
	Взаимодействие и своевременное информирование команд
	Стариков Л.Б.,
Милицын В.С.

	4.
	Обеспечение медицинского сопровождения
	Милицын В.С.

	5.
	Предоставление места для проведения фестиваля
	Дивинец Ю.Г.

	6.
	Организация команд для участия в фестивале
	Стариков Л.Б.,
Гаврилова С.В,
Леднева И.А.,
Милицын В.С.